DE REFERÊNCIA (Anexo – I) deste Edital. 

5. DO VALOR ESTIMADO 

5.1. O escopo dos serviços e o custo total estimado será conforme o item 4, do Termo de 

Referência, de modo que o valor total orçado para execução dos serviços, objeto da 

presente licitação é de R$ 107.550.975,67 (cento e sete milhões, quinhentos e 

cinquenta mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos), 

adotado o orçamento de referência formulado pela Diretoria de Obras de Habitação e 

http://www.cehab.pe.gov.br/

Desenvolvimento Urbano. Por parte dos licitantes, serão apresentadas as composições de 

PREÇOS UNITÁRIOS dos serviços, constantes na planilha orçamentária.

[...]

necessidade de execução dos blocos apresentados em cada lote; 

5.4. A previsão é de execução dos serbiços em diversos municípios do estado de Pernambuco, 

de acordo com o Item 5, do Termo de Referência; 

5.5. O valor máximo do objeto deste certame é de R$ 107.550.975,67 (cento e sete milhões, 

quinhentos e cinquenta mil, novecentos e setenta e cinco reais e sessenta e sete centavos) 

– ORÇAMENTO SEM DESONERAÇÃO. 

5.6. O valor estimado para cada lote deste objeto é de: 

LOTE 01 - SERTÃO DO MOXOTÓ 

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR SEM 

DESONERAÇÃO (R$) 

1. SERVIÇOS PRELIMINARES (PROJETOS E CANTEIRO DE OBRAS) R$ 457.548,44